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WSTĘP

Dgodnie z założeniami przyjętymi do projektu budżetu Miasta na rok 2007, zadania wprowadzone do bu-
dżetu służyć miały rozwojowi życia społecznego, gospodarki lokalnej i wzmacnianiu pozycji Miasta jako
europejskiej metropolii. Dadania wykonane w ramach budżetu 2007 roku wynikały z kontynuowania
przyjętej strategii rozwoju. Rok 2007 był kolejnym, w którym wyrapnie widoczny był rozwój gospodarki
lokalnej i który przyczynił się do wzrostu liczby działających przedsiębiorstw, zwiększenia liczby miejsc
pracy i ponownego, wyrapnego spadku stopy bezrobocia. Tempo rozwoju przekłada się na wyższe wpły-
wy w większości pródeł składających się na dochody własne. Dodatkowym impulsem dla rozwoju Miasta
– zarówno w sferze zadań realizowanych przez Miasto, jak również w sferze działalności przedsiębiorstw
– było przyznanie w kwietniu 2007 Polsce, w tym również Wrocławiowi, prawa do organizacji Mi-
strzostw Europy EYRO 2012.
W roku 2007 priorytetami Miasta były nie tylko inwestycje drogowe, mające wpływ na poprawę przepu-
stowości dróg, zwiększenie dostępności poszczególnych obszarów i pośrednio, na kształtowanie zago-
spodarowania przestrzennego Wrocławia. Równie istotna dla Miasta była realizacja zadań z obszaru edu-
kacji, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa oraz kultury – kształtujących poziom życia społecznego i mają-
cych wpływ na rozwój ulokowanych w regionie przedsiębiorstw. Wydatki w dziedzinie edukacji mają po-
nadto na celu rozwój nauki oraz zapewnienie odpowiedniej kadry – podstawowego czynnika wpływające-
go na pozyskiwanie nowych inwestorów, zwłaszcza z grupy wysoko wyspecjalizowanych i zaawansowa-
nych technologii, które wymagają odpowiedniego poziomu bazy naukowej.
W 2007 roku we Wrocławiu nadal szybko rozwijał się sektor przedsiębiorstw, co przełożyło się na dalszą
poprawę warunków oferowanych na rynku pracy: stopa bezrobocia spadła do poziomu 4,7p, a ponadto
zwiększyła się liczba ofert pracy. Wzrosło zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, a wzrost ten w po-
równaniu z rokiem 2006 wyniósł 5,93p i był o niemal 3p wyższy w stosunku do wzrostu odnotowane-
go w 2006 roku. Nadal rosły wynagrodzenia i o ile w roku 2006 odnotowano wzrost o 6,45p w stosun-
ku do roku poprzedniego, to w roku 2007 dynamika wzrostu wynagrodzeń wyniosła 10,64p.
Największym impulsem dla rozwoju gospodarki lokalnej są realizowane przez Miasto inwestycje. Wykona-
nie planu inwestycji w roku 2007 wyniosło 97,7p. Nakłady inwestycyjne Miasta stanowią uzupełnienie i
bazę dla przedsięwzięć inwestycyjnych podejmowanych przez sektor przedsiębiorstw i gospodarstwa
domowe. Powoduje to szybki wzrost ilości nowych inwestycji realizowanych na terenie Miasta przez
przedsiębiorstwa. D kolei bardzo dobra kondycja gospodarki lokalnej ma odbicie w dynamice wzrostu do-
chodów podatkowych.
W 2007 roku agencja ratingowa Iitch Polska S.A. ponownie podwyższyła ocenę ratingowa Miasta z po-
ziomu CCC+ do poziomu A- z Prognozą Stabilną. Sytuacja gospodarcza Wrocławia jest również pozytyw-
nie oceniana przez inwestorów oraz instytucje monitorujące atrakcyjność miast i regionów. Dgodnie z
raportem ICnGR dotyczącym atrakcyjności inwestycyjnej podregionów dla działalności zaawansowanej
technologicznie w latach 2005–2007 podregion wrocławski uplasował się na 2. miejscu, tuż za podregio-
nem warszawskim. Natomiast pod względem atrakcyjności inwestycyjnej podregionów dla działalności
usługowej podregion wrocławski zajął 3. miejsce po warszawskim i centralnym śląskim. Ocenie poddano
39 jednostek, a podregion został ustalony jako jednostka statystyczna obejmująca miasto na prawach
powiatu wraz z jednostkami otaczającymi.
W roku 2007 dochody ogółem wykonano w kwocie 2.667.198.918,87 zł, co stanowi 103,1 p planu.
Wydatki ogółem wykonano w kwocie 2.645.877.576,86 zł, co stanowi 98,5p planu. Dzięki dobrej sytu-
acji finansowej Miasta możliwa była wcześniejsza spłata części kredytów zaciągniętych w latach ubie-
głych, co przyczyniło się do obniżenia poziomu zadłużenia.
Dmniejszenie zadłużenia, a także utrzymywanie w trakcie całego 2007 roku ustawowych wskapników
zadłużenia na bezpiecznym poziomie, a wskapnika wolnych środków do obsługi zadłużenia na poziomie
4,83 (min. 1,20), stanowiło zabezpieczenie dla prawidłowej realizacji przyjętej strategii rozwoju. Wysokie
wykonanie dochodów budżetowych pozwoliło nie tylko na wcześniejszą spłatę zobowiązań, lecz także na
uzyskanie nadwyżki budżetowej w kwocie 21.321.342,01 zł. Nadwyżka budżetowa i niski poziom zadłu-
żenia pozwolą na realizację założeń przyjętych w budżecie Miasta na rok 2008 i planów inwestycyjnych
na kolejne lata.
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Realizację wszystkich zadań ujętych w planie wydatków budżetu Miasta, które w 2006 roku nie wygasły
z upływem roku budżetowego, przedstawiono w tabeli na stronie 13293 niniejszego sprawozdania.
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